Постановление Администрации города Заречного от 27.02.2010 № 279
Об утверждении Порядка создания муниципального бюджетного учреждения
города Заречного Пензенской области путем изменения типа муниципального автономного учреждения
Руководствуясь пунктом 3 части 5 статьи 18 Федерального закона от 03.11.2006        № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" (c последующими изменениями), в соответствии со статьями 4.5.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области, Администрация ЗАТО города Заречного п о с т а н о в л я е т :
         1. Утвердить прилагаемый Порядок создания муниципального бюджетного учреждения города Заречного Пензенской области путем изменения типа муниципального автономного учреждения.

         2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Заречного  Рябова А.Г.
  Приложение на 2 л.

    Исполняющий обязанности
Главы Администрации                                                                           А.Г. Рябов
                                                                                  Приложение
                                            Утвержден

                                                                                           постановлением Администрации

                                                                                           города Заречного Пензенской области

                                                              от 27.02.2010 № 279
ПОРЯДОК

создания муниципального бюджетного учреждения города Заречного

Пензенской области путем изменения типа муниципального автономного учреждения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 18 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", в целях установления правил создания муниципального бюджетного учреждения города Заречного Пензенской области путем изменения типа муниципального автономного учреждения.

Настоящий Порядок не распространяется на случаи изменения типа бюджетных учреждений.

2. Органом исполнительной власти города Заречного, в компетенции которого находятся полномочия по координации и регулированию деятельности в соответствующих отраслях экономики и социальной сферы (далее - соответствующий отраслевой орган), готовится предложение о создании бюджетного учреждения города Заречного путем изменения типа существующего муниципального автономного учреждения города Заречного (далее - предложение) и соответствующий проект постановления Администрации города Заречного о создании бюджетного учреждения.
Предложение и проект постановления Администрации города Заречного о создании бюджетного учреждения направляются на согласование заместителю Главы Администрации, непосредственно курирующему в соответствии с действующим законодательством деятельность муниципальных организаций, отнесенных к его ведению.
3. Предложение, после согласования заместителем Главы Администрации, направляется на имя Главы Администрации города Заречного,  и оно содержит:

1) обоснование создания бюджетного учреждения, в том числе с учетом возможных социально-экономических последствий его создания, доступности такого учреждения для населения и качества выполняемых им работ, оказываемых им услуг;

2) сведения об имуществе, находящемся в оперативном управлении автономного учреждения;

3) сведения об ином имуществе, подлежащем передаче в оперативное управление создаваемого бюджетного учреждения;

4) планируемую численность работников и проект штатного расписания бюджетного учреждения;

5) источники и объемы финансирования деятельности бюджетного учреждения;

6) проект изменений, вносимых в устав автономного учреждения, тип которого предлагается изменить.

4. В течение тридцати календарных дней со дня регистрации предложения Администрация города Заречного осуществляет его рассмотрение.

В случае принятия положительного решения, Администрация города Заречного готовит постановление о создании бюджетного учреждения путем изменения типа автономного учреждения.

5. Постановление Администрации города Заречного должно содержать следующие пункты:
1) о создании бюджетного учреждения, полное наименование создаваемого бюджетного учреждения и полное наименование автономного учреждения, тип которого изменяется;

2) о целях и предмете деятельности бюджетного учреждения;

3) об органах, которые будут осуществлять от имени города Заречного  полномочия (часть полномочий) собственника имущества бюджетного учреждения;

4) об утверждении изменений, вносимых в устав автономного учреждения;

5) о совершении других необходимых юридических действий, связанных с созданием бюджетного учреждения;

6) другие необходимые пункты.

6. При принятии решения о создании бюджетного учреждения путем изменения типа автономного учреждения, Администрация города Заречного рассматривает вопрос о необходимости внесения соответствующих изменений в бюджет города Заречного на соответствующий финансовый год.

7. Если создание бюджетного учреждения повлечет за собой нарушение федерального и (или) областного законодательства, а также в случае отсутствия необходимости в создании бюджетного учреждения, Администрация  готовит  уведомление об отказе в создании бюджетного учреждения путем изменения типа автономного учреждения, которое направляется в соответствующий отраслевой орган города Заречного.

       ____________________________________________________________